dengan masjid pada umumnya, yang paling mencolok adalah bangunan

menara yang berdiri menjulang di sebelah tenggara masjid. Ciri inilah yng

menjadi keunikan tersendiri dari Masjid Menara Kudus.

Masjid Menara Kudus dibangun oleh Syekh Ja’far Shadiq atau

Sunan Kudus pada tahun 1549 M atau tahun 956 H. Hal ini dapat

diketahui dari inskripsi (prasasti) pada batu yang lebarnya 30cm dan

panjang 46 cm yang terletak pada mihrab masjid yang ditulis dalam bahasa

Arab. Adapun terjemah dari kalimat dalam inskripsi tersebut berbunyi

sebagai berikut:

“Dengan nama Allah yang Maha Pengasih dan Maha Penyayang.

ini dilaksanakan pada hari Selasa Pon 10 Muharam 1441 H/10

September 2019 M, pada jam 07.00 di Gedung Menara Kudus.

10) Upacara pemasangan luwur hari Senin Legi, 10 Muharam 1437 H

/08 Oktober 2016, Jam 07.00 Wib, di Pendopo Tajug (Wawancara

Denny, 21 September 2019).

c) Pengajian Pitulasan

Bagi masyarakat Kudus dan sekitarnya, pengajian pitulasan yang

diselenggarakan oleh pengurus Yayasan Masjid Menara dan makam

Sunan Kudus (YM3SK) sudah menjadi kegiatan rutinitas setiap malam